Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA
TÉCNICOS - NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º
CEB ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO
2024/2025. AVISO Nº669/2025/2

- - - Ao décimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e vinte, nesta cidade de

Paredes e Edifício dos Paços do Concelho do Município de Paredes, reuniu o Júri do concurso em

epígrafe, constituído pela sua Presidente, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão

de Educação,  pela  Dra. Verónica de Brito Castro, Chefe da Divisão Administrativa, e pela Dra. Isabel

Alexandra Almeida Barbosa, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão Transferência de

Competências e Planeamento Estratégico para, validar a lista de graduação, tendo em vista a clarificação

sobre qual o lugar, a partir da qual a mesma se mantêm válida, após as anteriores listas de

recrutamento se terem esgotado, bem como após duas novas rescisões de contratos de trabalho,

conforme documentos que ficam a fazer parte da presente ata.----------------------------------------------------

- - - A atribuição dos horários foi sempre feita pela ordem constante da lista válida. -------------------------

- - - Relativamente aos dois horários que se encontravam por atribuir após as listas de recrutamento

se terem esgotado (designados de n.º 12 e n.º 17 de AFD/ALA), o procedimento foi o seguinte: ---------

- - - O júri decidiu notificar por email a candidata Carla Inês Silva Moreira, posicionada em primeiro

lugar, para aceitação de um dos horários disponíveis, mas a mesma recusou a oferta dos referidos

horários. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - De seguida notificou-se a candidata Ana Lúcia Leite dos Santos, posicionada em segundo

lugar, e a mesma aceitou o horário nº 17. --------------------------------------------------------------------------------

- - - O terceiro candidato Rui Diogo de Sousa Oliveira foi contactado posteriormente, tendo aceite o

horário nº12. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - No que se refere aos dois horários que resultaram de novas rescisões (horário n.º 11 e n.º 18 de

ALA) o procedimento foi o seguinte:

- - - Tendo-se verificado rescisão de contrato do trabalhador Ivo Leandro Pinheiro Pereira, que

detinha o horário nº11, notificou-se a candidata Juliana Raquel Soares Mesquita posicionada em

quarto lugar, que aceitou a oferta. ------------------------------------------------------------------------------------------

Página 2 de 3

- - - Considerando que candidata Juliana Raquel Soares Mesquita, após aceitar o horário

apresentou baixa médica de longa duração, o júri decidiu notificar o candidato seguinte para substituir

a trabalhadora em causa enquanto durar o seu impedimento, e a candidata Maria de Fátima Alves

da Cunha, posicionada em quinto lugar, recusou o referido horário. ---------------------------------------------

- - - Entretanto, e no seguimento da rescisão apresentada pela trabalhadora Carina Alexandra da

Silva Nunes, o júri, decidiu notificar o candidato Ricardo Manuel Santos Mota posicionado em sexto

lugar, para optar entre o horário nº 11 de substituição e o horário nº 18 e o mesmo aceitou o horário

nº 18. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Após notificação por e-mail à candidata Catarina Maria Mendes de Sousa, posicionada em

sétimo lugar, a mesma recusou o horário nº11. O candidato seguinte, Paulo Jorge Barbosa Dias,

posicionado em oitavo lugar, aceitou esse mesmo horário n.º 11. ------------------------------------------------

- - - Assim, o júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: ----------------------

ORDEM NOME PONTUAÇÃO
9 ANDREIA CARINA TEIXEIRA DA ROCHA 12

10 CÉLIA MARIA SOARES MONTEIRO 10

11 ANA CATARINA MOREIRA LEAL 5

12 PATRÍCIA MAIA RIBEIRO 5

13 FILIPA ADRIANA PINHEIRO FERREIRA 5

14 HUGO MIGUEL PACHECO FERNANDES 5

15 MARCO ANTÓNIO NUNES BESSA 5

16 HELENA ANDREIA NEVES MOREIRA DA SILVA 5

17 BRUNA RAQUEL SOUSA AMARO 5

18 ANDREIA FILIPA BARBOSA MARTINS 5

19 BEATRIZ PAULO RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO 5

20 NUNO MIGUEL DIAS MOREIRA 5

21 DIANA DE FÁTIMA TEIXEIRA CARVALHO 5

22 JOANA HELENA BARBOSA COELHO 5

23 ANA SOFIA DOS SANTOS DIAS 5

24 ANDRÉ DANIEL DA ROCHA MOREIRA 5

25 DIANA MARIA LEAL PACHECO 5

Página 3 de 3

26 LUIS FERNANDO SANTANA DA COSTA 5

27 MIGUEL ÂNGELO LEAL DOS REIS 5

28 GUSTAVO ANDRÉ NEVES CARVALHO 5

29 RUI PEDRO LEÃO BARBOSA 5

30 LUÍS MIGUEL RIBEIRO MARTINS 5

31 JOÃO TOMÁS COUTO E CUNHA 5

32 BRUNA ISABEL BARBOSA NETO 5

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por todos

ser assinada. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri

___________________________________________

____________________________________________

____________________________________________